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ØRSTED TELTE A/S 
Søndervangen 1A 
8950  Ørsted 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Ørsted Telte A/S, Søndervangen 1A, 8950 Ørsted 
Tilsynsdato: 11. okt. 2022 
Fra virksomheden deltog: Lars Mikkelsen, lagerchef og Mette Nielsen, økonomichef 
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 
Virksomhedens kontaktperson: Lars Mikkelsen 
Virksomhedens CVR-nr.: 26703263 
Virksomhedens telefonnr.: 20866229 
Virksomhedens mail-adresse: mail@orsted-teltudlejning.dk  
Antal ansatte i virksomheden: Ca. 80 i højsæson, ca. 35 i lavsæson 
Virksomhedstype: A53, smedeværksted 
Miljøledelse:  Nej 
 
 
Baggrunden for tilsynet 
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-
skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 
medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Generelt 
Ørsted Telte A/S tilbyder teltudlejning, hovedsageligt til erhverv, større arrangementer, festivaler og 
lignende. Virksomheden producerer delvis selv teltene, herunder syer teltduge ud fra indkøbt PVC samt 
producerer teltstel/teltdele ud fra halvfabrikata (aluminium og jern). Derudover vaskes og repareres 
telte og plastgulve. Der udlejes desuden også oliefyr ud til telte. Virksomheden har en 8-9 stk. oliefyr 
med integreret olietank.  
Virksomheden har i alt 10 lastbiler samt 7-8 små biler. De laver ikke selv service på deres køretøjer.  
Der er 5 ansatte til at sy teltduge af PCV. PVC'en sættes sammen med HF svejsning.  
Der er 2 ansatte i smedeværkstedet, hvor der sker savning, boring, svejsning og andre metalbearbej-
dende processer. Smedeværkstedet er ikke så stort, ca. 200 m2. Der arbejdes ikke i rustfrit stål.  
Virksomheden har en stor vaskemaskine til teltduge samt en mindre vaskemaskine til plastikgulve-
elementer.  
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Opsummering af miljøtilsynet 

 Ørsted Telte skal igangsætte særskilt sortering af blød PVC og sørge for at denne affald depo-
neres 

 Ørsted Telte skal igangsætte særskilt sortering af plastik og sørge for at denne affald afhændes 
til genanvendelse.  

 Ørsted Telte skal sikre at dagrenovation fremadrettet hentes af HCS eller tilmelde sig den 
kommunale ordning for dagrenovation 

 Ørsted Telte skal sende en oversigt over affaldstyper, transportører og modtageranlæg 
 Ørsted Telte skal lovliggøre sin opbevaring af olier og kemikalier, herunder AdBlue, senest 1. 

feb. 2023.  
 Ørsted Telte skal fremsende oplysninger om spildevandsforhold (se afsnittet herom) senest d. 

1. feb. 2023 
 Der er forhold vedr. virksomhedens olietanke, som skal bringes i orden.  
 Der er risiko for at der er sket en jordforurening under virksomhedens dieseltank. Forholdet 

skal undersøges snarest muligt.  
 En hal på den sydlige del af matriklen er under opførelse uden byggetilladelse. Der er ansøgt 

om byggetilladelse. Der mangler oplysninger til sagen for at den kan behandles.  
 
Affald 
Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 
for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-
portører, indsamlere og behandlere). 
Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 
indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 
Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 
i affaldsdatasystemet. 
Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 
bruges en digital signatur. 
 
Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår nogle af de affaldsfraktioner der er bortskaffet, 
nemlig pap og metal.  
 
Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 
 
Type Transportør/indsamler Modtager/behandling Dokumentation 
Pap Fiskers Erhvervs og in-

dustriaffald ApS 
Stena Recycling ADS 

Metal Hollandsbjerg Vogn-
mandsforretning v/Ni-
els Arne Bækgaard 

Stena?   

PVC ?  Forbrænding - 
Blød plast Sorteres ikke fra i dag - - 
Spildolie Kører selv genbrugsstationen - 

http://www.mst.dk/
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Slam fra gulvvaskema-
skine 

Ikke oplyst Ikke oplyst - 

Filtre fra svejseudsug-
ning 

- Sorteres som brænd-
bart 

- 

Brændbart, produk-
tionsaffald 

? Forbrænding - 

Dagrenovation ? Forbrænding - 
 
Ørsted Telte oplyste at Fiskers Erhvervs og industriaffald ApS er solgt til HCS A/S Transport og Spedition 
pr. 1/10 2022.  
Norddjurs Kommune kan desuden oplyse at Hollandsbjerg Vognmandsforretning er lukket.  
 
Ang. PVC:  
PVC må ikke brændes, da klor i PVC'en udvikler saltsyre når det brændes. Forbærnding af PVC ha ren 
negativ både på selve forbrændingsanlægget og på miljøet via den røg der afledes fra forbrændingen.  
Der findes genanvendelsesmuligheder for hård PVC, men ikke det bløde. Blød PVC klassificeres derfor 
som deponeringsegnet affald.  
Ørsted Telte skal derfor hurtigst muligt sortere blød særskilt og få det kørt til deponi hos Reno Djurs i 
Glatved efter behov. Inden det første læs køres, skal affaldet deklareres. Det kan gøre via Reno Djurs' 
hjemmeside. Ørsted Telte skal vælge et vognmandsfirma, som er godkendt i det nationale affaldsregi-
ster.  
I kan deklarere affaldet her: https://renodjurs.dk/erhverv/deklaration-af-affald-leveret-til-reno-
djurs 
 
Ang. blød plast: 
Blød plast skal sorteres til genanvendelse. Ørsted telte skal sikre at indsamleren og/eller transportøren 
er godkendt og kan garantere at plastikken køres til en godkendt indsamler- eller genanvendelsesan-
læg. Det samme gælder for metal og papir/pap.  
 
Ang. dagrenovation:  
Det er jf. Norddjurs Kommunes regulativ for erhvervsaffald, lovpligtigt at få hentet sin dagrenovation 
med den kommunale ordning, medmindre man har søgt om og opnået dispensation herfra. Ørsted Tel-
te har d. 6/7 2009 modtaget en dispensation til at benytte Brdr. Fisker i stedet. Nu hvor Brdr. Fisker 
Erhverv er optaget af HCS skal I enten benytte dem til jeres dagrenovation eller tilmelde jer den 
kommunale ordning hos Reno Djurs, på tlf: 87597777 .  
 
Ang. oplysninger om den fremadrettede affaldssortering og bortskaffelse 
Ørsted telte bedes hurtigst muligt igangsætte affaldssortering og fremsende liste over typer, valgt 
vognmand/indsamler, anlæg hvor affaldet afleveres.  Af listen skal fremgå alle affaldstyper, også dem 
som evt. ikke er nævnt i dette tilsynsbrev og også dem som I selv kører til genbrugspladsen. Det kan 
fx også være kasserede gulve, paller, papir, dæk, batterier mm.  
 
 
  

https://renodjurs.dk/erhverv/deklaration-af-affald-leveret-til-reno-djurs
https://renodjurs.dk/erhverv/deklaration-af-affald-leveret-til-reno-djurs


 

4 

Råvarer 
Virksomheden anvender metaller, PVC, sæbe og voks til vask af duge, sæbe til vask af gulve. Der 
anvendes køle/smøremiddel til nogle maskiner i smedeafdelingen.  
Der anvendes desuden diesel og AdBlue til virksomhedens køretøjer.  
 
Olie og kemikalier skal opbevares i henhold til Norddjurs Kommunes forskrift om opbevaring af olier og 
kemikalier § 6-10, som kan findes her: https://www.norddjurs.dk/media/6452270/Forskrift-om-opbe-
varing-af-olie-og-kemikalier_marts-2019.pdf 
 
I hallen hvor vaskemaskinen er til teltduge, opbevares sæber mm. på en reol og på træpaller på gulvet. 
Desuden var der en række kemikaliedunke på en palle i en lagerhal. Se billeder herunder. 
 

 
 

AdBlue opbevares i en overdækket palletank udendørs på flisebelægning (se billede herunder) 
 

   

https://www.norddjurs.dk/media/6452270/Forskrift-om-opbevaring-af-olie-og-kemikalier_marts-2019.pdf
https://www.norddjurs.dk/media/6452270/Forskrift-om-opbevaring-af-olie-og-kemikalier_marts-2019.pdf
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AdBlue samt sæber, voks og andre kemikalier hos Ørsted Telte opbevares ikke i henhold til ovenfor-
nævnte forskrift, da der ikke er mulighed for opsamling af spild ved. evt. lækage. Norddjurs Kommune 
indskærper derfor at AdBlue opbevaringen samt opbevaring af andre kemikalier hurtigst muligt og 
senest d. 1. feb. 2023 lovliggøres.  
Som omtalt på tilsynet kan de fx være med en spildbakke (der skal kunne rumme indholdet af den 
største beholder). 
Alternativt kan man fx til AdBlue købe særlige tanke som er dobbeltvæggede og dermed har en ind-
bygget sikring.  
 
Tankpladsen bar præg af spild fra pistolen, da man kunne se at olie var løbet fra pistolen ned over 
tankens side og at der var oliespild på fliserne under tanken (se billede herunder).  
Der var ikke tegn på spild ude på selve parkeringsarealet ved tanken.  
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Dette er efter tilsynet drøftet med sagsbehandler Mick Rasmussen som har haft telefonisk kontakt til 
Ørsted Telte og aftale den videre håndtering af sagen. Der vil blive taget hånd om sagen når jorden er 
frostfri og senest feb. 2023.  
 
Støj 
Støj på virksomheden er hovedsageligt fra kørsel på arealerne og til- og fra virksomheden. Virksomhe-
den ligger i et industrikvarter, hvor støjgrænserne er mere lempelige end i boligkvarterer. Der forelig-
ger ingen klager over støj fra virksomheden.  
 
Luft 
Der er etableret udsugning og afkast fra virksomhedens smedeværksted. Der er filtre som tager svej-
sestøv. Disse bortskaffes som brændbart affald.  
Afkastet sidder på enden af bygningen og går ca. 1 meter over tag. Der er mere end 40 meter til 
nærmeste nabo. Afkastet vurderes at leve op til de vejledende regler i Vejledning nr. 13, 1997, om 
Begrænsning af luftforurening fra virksomheder der udsender svejserøg, tabel 1.   
 
Der er ikke etableret udsugning fra svejsningen i PVC (HF-svejsningen). Ifølge Ørsted Telte udvikles der 
ikke røg under processen.  
 
Spildevand 
Virksomheden har på Søndervangen 1A et stort vaskeanlæg til teltduge. Der benyttes sæbe og voks. På 
Søndervangen 2 er der et vaskeanlæg til plastik gulvplader.  Spildevandet afledes til kloak, men der 
foreligger ikke en tilslutningstilladelse. Slammet fra gulvplade vaskemaskinene tømmes ud en gang 
imellem, men det blev ikke oplyst hvordan det bortskaffes. 
PVC kan indeholde blødgørere/phtalater (fx DEHP) og andre stoffer, som ikke er hensigtsmæssige at få 
ledt til renseanlægget. For at kunne vurdere sagen nærmere, skal Norddjurs Kommune bede Ørsted 
Telte om at sende følgende oplysninger senest d. 1/2 2023: 

 Vandforbrug (gerne opgjort på de enkelte vaskeanlæg, hvis muligt, ellers estimat heraf) 
 liste over de sæber, vokse og andre produkter der anvendes i vaskeprocesserne 
 Datablad for den indkøbte PVC, herunder angivelse af producent 
 Oplysninger om hvilke vandtemperaturer der vaskes ved 
 Beskrivelse af vaskeprocesserne - en for hvert vaskeanlæg 
 Gerne afløbstegninger/kloaktegninger og oplysninger om fx sandfang, olieudskillere, brønde 

eller lignende 
 
Oplysningerne skal sendes til e-mail: miljoe@norddjurs.dk  
 
Fyringsanlæg og olietanke 
I BBR er der kun registreret en olietank på Søndervangen 1A. Det er en tank fra 2001 med et volumen 
på mindre end 6000 liter.  
Der er på Søndervangen 2 registreret en nedgravet olietank, som er taget ud af drift i 2011.  
 
Virksomheden har også en tank fra 2017 på 5900 liter og en mindre blå ståltank som ikke er i brug.   
Olietanke, skal jf. olietankbekendtgørelsen være anmeldt til kommunen.  
 
Ørsted Telte skal sikre at alle tanke er registreret i BBR.  

mailto:miljoe@norddjurs.dk
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 Tanke der ikke er registreret, skal anmeldes via www.bygogmiljoe.dk, herunder skal den nøj-
agtige placering angives og tankattest skal vedhæftes.  

 For den tank, som allerede er registreret, bedes I fremsende en tegning, hvoraf det fremgår 
hvor den er placeret. I må også gerne sende tankattest eller tanknumre fra skiltet på tanken 

 Tanke der varigt er taget ud af drift/ikke er i brug, skal jf. olietankbekendtgørelsen sløjfes. 
Dvs. de skal tømmes og bortskaffes.  

Ørsted telte skal snarest muligt og senest d. 1/2 2023 sikre at ovenstående bringes i orden.  
 
Jordforurening 
Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 
ved tilsynet set tegn på forurening under en olietank. Dette er benævnt i et andet afsnit. Det blev 
ikke sendt andet der kunne være tegn på jordforurening.  
 
Øvrigt 
Ved tilsynet kunne det ses at der var en hal under opførelse på den sydlige del af matriklen. Der er 
ansøgt om tilladelse, men sagen er endnu ikke behandlet, da der er fremsendt en mangelliste over de 
oplysninger der mangler for at Norddjurs Kommune kan behandle sagen.  
 
Håndhævelser 
Norddjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævn-
før miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.  
 
Henstillinger 
Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling 
kan kun påtales én gang. Norddjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er 
efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste 
skridt meddele påbud om de aftalte forhold. 
 
Indskærpelse 
Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny ret-
stilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en 
indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i med-
før af loven. 
Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. 
Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, 
stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget. 
 
 
Brugerbetaling 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-
taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuel-
le håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bru-
gerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 
tidspunkt. 
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Offentliggørelse af tilsynsrapport  
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 
for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du ha-
ve mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-
mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 
mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 
inden den 3/1 2023 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 
inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-
ger. 
 
Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-
grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk
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